
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Lunes 15 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 26746

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
19

22
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

19221 Resolución de la  Universidad de Barcelona por  la  que se convoca
licitación pública para el suministro de una plataforma multi-sensor.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad de Barcelona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Oficina  de  Contratación

Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficina de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: C/ Balmes, 18, 3.º 2.ª.
3) Localidad y código postal: Barcelona - 08007.
4) Teléfono: 93 403 58 85.
6) Correo electrónico: contractacio@ub.edu.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seu.ub.edu.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del día 25 de junio de 2015.
d) Número de expediente: 2015/26.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de una plataforma multi-sensor.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  CORELAB. Departamento de Estratigrafía,  Paleontología y
Geociencias Marinas. Facultad de Geología. Universidad de Barcelona. C/
Martí i Franqués, s/n.

2) Localidad y código postal: Barcelona - 08028.
e) Plazo de ejecución/entrega: 60 días naturales desde la fecha de formalización

del contrato.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38400000-9.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto SARA.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en la cláusula 14 del PCAP.

4. Valor estimado del contrato: 213.802 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 213.802 euros. Importe total: 258.700,42 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5% del precio base
de la adjudicación (IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Lunes 15 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 26747

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
19

22
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

b) Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Las
establecidas en el  PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día 8 de julio de
2015.

b) Modalidad de presentación: Papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina de Contratación Administrativa de la Universidad de
Barcelona.

2) Domicilio: C/ Balmes, 18, 3.º 2.ª.
3) Localidad y código postal: Barcelona - 08007.
4) Dirección electrónica: contractacio@ub.edu.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción:  Sala de reuniones del  Consejo Social  de la Universidad de
Barcelona.

b) Dirección: C/ Balmes, 21, 1.º 1.ª.
c) Localidad y código postal: Barcelona - 08007.
d) Fecha y hora: 13 de julio de 2015, a las 9:30 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29 de mayo
de 2015.

12. Otras informaciones: Equipamiento cofinanciado con el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER)

Programa Estatal de Fomento de Investigación Científica y Técnica de Excelencia
del Plan Estatal d'I+D+i 2013-2016.

Barcelona, 29 de mayo de 2015.- El Gerente de la Universidad de Barcelona.
ID: A150027265-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-12T16:41:32+0200




